
 1

 
AVVOCATURA DISTRETTUALE DELLO STATO 

ANCONA 
 

DETERMINA 
 

 
Determina n. 62 del 23.10.2020 

 
L’AVVOCATO DISTRETTUALE DELLO STATO 

 
Vista  la determina n. 57/2020, e in particolare ove viene disposta l’esclusione delle 

imprese affidatarie di analoga recente fornitura; 
 
Considerato che la procedura denominata Richiesta di Offerta già esperita sul portale Consip, 

nonostante i numerosi operatori invitati, si è conclusa senza offerte; 
 
 che secondo il § 3.7 delle Linee Guida ANAC n. 4 il c.d. principio di rotazione è 

derogabile; 
 
Ritenuto opportuno integrare la lista degli invitati con i vincitori delle precedenti procedure 

espletate per l’affidamento di analoga fornitura; 
 
 opportuno perciò procedere a rettifica della determina in parola, eliminando la 

parte in cui è disposta l’esclusione dei predetti fornitori; 
 

DETERMINA 
 

1. di rettificare la determina n. 57/2020, intendendosi non apposta la premessa in cui 
vengono esclusi i vincitori delle RdO espletate negli ultimi tre anni per analoga fornitura. 

 
- il presente atto sarà trasmesso al RPC per la pubblicazione sul sito web dell’Avvocatura dello 
Stato ex art. 29. D. Lgs. n. 50/2016. 
 

L’AVVOCATO DISTRETTUALE DELLO STATO 
Avv. Antonio Livio Tarentini 

Oggetto: rettifica determina n. 57/2020. 


		2020-10-23T13:12:25+0200
	ANTONIO LIVIO TARENTINI




